ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Смидович
________ 2018                                                                                                № ___
Об утверждении муниципальной целевой Программы «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского городского поселения на 2019 – 2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую Программу «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского городского поселения на 2019- 2021 годы».
2. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации муниципального образования «Смидовичское городское поселение»:
- от 14.05.2018 № 204 «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского городского поселения на 2018 – 2020 годы»;

- от 14.08.2018 № 342 «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского городского поселения на 2018 – 2020 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Лупанова И.М.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Смидовичские вести», на официальном сайте (смидовичское.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

городского поселения                                                                      С.С. Новикова
Готовил:
главный специалист-эксперт

администрации городского поселения                                        Д.В. Фрозинова

Ведущий специалист-эксперт
администрации городского поселения                                      Ю.В. Волошенко

УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением администрации

                                                                              городского поселения

                                                                              от ________ 2018 № ____
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"СОХРАННОСТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СМИДОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 - 2021 ГОДЫ"

1. Паспорт муниципальной целевой Программы

	Наименование
программы
	Сохранность автомобильных дорог общего пользования
местного значения Смидовичского городского поселения
(далее - автомобильные дороги городского поселения)
на 2019 - 2021 годы

	Основание
для разработки
программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 10.12.1995
N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения";
- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003
N 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон Российской Федерации от 08.11.2007
N  257-ФЗ  "Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты  Российской
Федерации"

	Заказчик
программы
	Администрация муниципального образования "Смидовичское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

	Разработчик
программы
	Администрация муниципального образования "Смидовичское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

	Цель
программы
	Сохранность существующей сети автомобильных   дорог
городского поселения, улучшение инженерного
обустройства дорог   для   обеспечения   безопасности
дорожного движения

	Основные
задачи
программы
	1.  Наращивание объемов работ по содержанию дорог
городского поселения   до    уровня    нормативного
содержания.

2. Проведение ремонта автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием.

3. Проведение ремонта автомобильных дорог с грунтовым покрытием.

	Сроки реализации
программы
	Программа реализуется с 2019 по 2021 год

	Перечень
основных
мероприятий
программы
	   Содержание автомобильных   дорог   городского поселения и искусственных сооружений на них.

1. Ремонт автомобильной дороги «улица Октябрьская» п. Смидович.
2. Ремонт автомобильной дороги «Смидович – Песчаное»
3.Ремонт автомобильной дороги «улица 30 лет Победы» п. Смидович.
4. Ремонт автомобильной дороги «улица Шевчука» п. Смидович.
5. Ремонт автомобильной дороги «улица Карла Либкнехта» п. Смидович.
6. Ремонт автомобильной дороги «улица Комсомольская» п. Смидович.
7. Ремонт автомобильной дороги «улица Чкалова» п. Смидович.
8. Ремонт автомобильной дороги «улица Садовая» с. Аур

9. Ремонт автомобильной дороги «улица Комсомольская»
с. Аур.
10. Ремонт автомобильной дороги «улица Совгаванская»

с. Белгородское.
11. Ремонт автомобильной дороги «улица Пионерская»
п. Смидович.
12. Ремонт автомобильной дороги «улица Северная»
п. Смидович.

	Исполнители
основных
мероприятий
программы
	1.Администрация муниципального образования «Смидовичское городское поселение».
2.  Строительные организации, специализирующиеся на
выполнении дорожно-строительных и ремонтных работ,
которые будут определены в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Объемы и
источники
финансирования
	Объем финансирования в целом по программе составит
5653.50 тыс. руб., в том числе:
-  бюджет  муниципального  образования   "Смидовичское
городское поселение" – 5653,50 тыс. руб. <*>;
в том числе по годам реализации:
на 2019 год -  1884,50 тыс. руб.,
на 2020 год -  1884,50 тыс. руб.,
на 2021 год –   1884,50 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы
	Сохранение    уровня     транспортно-эксплуатационного
состояния автомобильных дорог городского поселения и
искусственных сооружений, обеспечивающего безопасное
дорожное движение

	Система
организации
контроля за
исполнением
программы
	Контроль за реализацией   программы   и   подготовку
необходимой отчетности осуществляет администрация муниципального образования «Смидовичское городское поселение»

--------------------------------

<*> Объем финансовых средств из бюджета муниципального образования "Смидовичское городское поселение" является прогнозным и может уточняться в течение действия программы.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

В собственности муниципального образования «Смидовичское городское поселение» 87 автомобильных дорог местного значения.
Дорожное покрытие автомобильных дорог городского поселения грунтового типа – 65,82 км, усовершенствованного типа – 23,571 км. Автомобильные дороги городского поселения характеризуются различными дефектами, связанными преимущественно с состоянием земляного полотна, дорожного покрытия, водоотводных и мостовых сооружений. Отдельные дорожные сооружения характеризуются разрушением конструкций и требуют восстановительных работ.

Эксплуатационное состояние автомобильных дорог городского поселения лишь на 30 % соответствует нормативным требованиям, 70% не соответствует нормативным требованиям.

3. Цели, задачи и сроки реализации программы

3.1. Цель и задачи программы

Цель программы - сохранность существующей сети автомобильных дорог городского поселения, улучшение инженерного обустройства для обеспечения безопасности дорожного движения.

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:

1. Наращивание объемов работ по содержанию дорог городского поселения до уровня нормативного содержания.

2. Проведение ремонтных работ на автомобильных дорогах городского поселения и инженерных сооружений на них.

3.2. Сроки реализации программы

Программа реализуется с 2019 по 2021 год (см. Таблицу 2)

Сроки реализации программы

Таблица 2

	N
п/п
	Наименование программных
мероприятий
	Период
реализации
	Ожидаемые результаты

	1
	Содержание автомобильных
дорог    городского поселения и искусственных
сооружений на них
	2019 - 2021
годы
	Поддержание надлежащего
технического состояния
автомобильных дорог
городского поселения и
искусственных сооружений на них общей протяженностью
89,391 км

	2
	Ремонт автомобильной дороги «улица Карла Либкнехта» п. Смидович
	2019 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Карла Либкнехта»                  п. Смидович, безопасности дорожного движения

	3
	Ремонт автомобильной дороги «улица Комсомольская» с. Аур
	2019 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Комсомольская» с. Аур, безопасности дорожного движения

	4
	Ремонт автомобильной дороги «улица Октябрьская» п. Смидович
	2019 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Октябрьская»
п. Смидович, безопасности дорожного движения

	5
	Ремонт автомобильной дороги «улица Садовая» с. Аур
	2019 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Садовая» с. Аур, безопасности дорожного движения

	6
	Ремонт автомобильной дороги «улица Шевчука» п. Смидович
	2020 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Шевчука»
  п. Смидович, безопасности дорожного движения

	7
	Ремонт автомобильной дороги «Смидович – Песчаное»
	2020 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«Смидович-Песчаное», безопасности дорожного движения

	8
	Ремонт автомобильной дороги «улица Комсомольская» п. Смидович
	2020 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Комсомольская»                   п. Смидович, безопасности дорожного движения

	9
	Ремонт автомобильной дороги «улица Чкалова» п. Смидович
	2020 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Чкалова»
 п. Смидович, безопасности дорожного движения

	10
	Ремонт автомобильной дороги «улица Совгаванская» с. Белгородское
	2021 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Совгаванская»
 с. Белгородское,             безопасности дорожного движения

	11
	Ремонт автомобильной дороги «улица 30 лет Победы» п. Смидович

	2021 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица 30 лет Победы»                     п. Смидович, безопасности дорожного движения

	12
	Ремонт автомобильной дороги «улица Пионерская» п. Смидович

	2021 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Пионерская»                     п. Смидович, безопасности дорожного движения

	13
	Ремонт автомобильной дороги «улица Северная»

п. Смидович

	2021 год
	Повышение технического уровня   автомобильной дороги
«улица Северная»

п. Смидович, безопасности дорожного движения

4 Система программных мероприятий

Таблица 3

	№

п/п
	Наименование программных

мероприятий
	Объем и источники

финансирования программных

мероприятий
	Срок

реали

зации
	Ожидаемый

результат в

количест-

венном

измерении
	Исполнители

программных

мероприятий

	Всего,

т.руб.
	Бюджет

МО, т.р.
	Бюджет

ЕАО,

т.р.

	1.
	Содержание автомобильных дорог городского поселения и искусственных сооружений на них
	1884,50
	1884,50
	-
	2019

	89,391 км
	Администрация

МО

«Смидовичское городское

поселение»

	1884,50
	1884,50
	-
	2020
	89,391 км

	1884,50
	1884,50
	-
	2021
	89,391 км

	2
	Ремонт автомобильной дороги улица Комсомольская        с. Аур
	411,50
	411,50
	-
	2019
	0,05 км

	3
	Ремонт автомобильной дороги «Октябрьская»         п. Смидович
	600,0
	600,0
	-
	2019
	0,07 км

	4
	Ремонт автомобильной дороги «улица Садовая»
с. Аур
	411,5
	411,5
	-
	2019
	0,05 км

	5
	Ремонт автомобильной дороги «улица Шевчука
п. Смидович
	461,5
	461,5
	-
	2019
	0,05 км

	6
	Ремонт автомобильной дороги «улица Совгаванская»
с. Белгородское

	434,5
	434,50
	-
	2020
	0,06 км

	7
	Ремонт автомобильной дороги «Смидович-Песчаное»

	600,0
	600
	-
	2020
	0,1 км

	8
	Ремонт автомобильной дороги «улица Комсомольская»     п. Смидович

	450,0
	450,0
	-
	2020
	0,07 км

	9
	Ремонт автомобильной дороги «улица Чкалова»
п. Смидович
	400,0
	200,0
	-
	2020
	0,06 км

	10
	Ремонт автомобильной дороги
«улица Совгаванская»        с. Белгородское
	350,00
	350,00

	2021
	0,05 км

	,

11
	Ремонт автомобильной дороги «улица 30 лет Пробеды»
 п. Смидович
	700,50
	700,50

	2021
	0,1 км

	Ремонт автомобильной дороги «улица  Пионерская»         п. Смидович
	484,00
	484,00

	2021
	0,5 км

	12
	Ремонт автомобильной дороги «улица Северная»              п. Смидович
	350,00
	350,00

	2021
	0,5 км

	ВСЕГО:
	 5653,5
	 5653,5
	-

	1,66 км

5. Ресурсное обеспечение программы

Финансовой основой реализации программы являются средства бюджета муниципального образования «Смидовичское городское поселение» (Таблица4).

Таблица 4

Структура финансирования программы

	№

п/п
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты всего, тыс. руб.

	1
	Бюджет муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	5653,5

	ВСЕГО:
	5653,5

6. Оценка эффективности реализации программы

В результате реализации программы с 2019 по 2021 год будут выполнены работы по содержанию автомобильных дорог городского поселения и искусственных сооружений на них общей протяженностью – 89,391 км, выполнен ремонт автомобильных дорог городского поселения «Смидович-Песчаное», «Улица Карла Либкнехта», «улица Шевчука», «улица Чкалова», «улица Октябрьская», «улица 30 лет Победы», «улица Комсомольская» «улица Северная», «улица Пионерская» п. Смидович, «улица Садовая», «улица Комсомольская»,  с. Аур, «улица Совгаванская»     с. Белгородское.

Реализация программы обеспечит:

- поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог городского поселения и искусственных сооружений на них общей протяженностью 89,391;

- повышение уровня технического состояния автомобильных дорог городского поселения «Смидович-Песчаное», «Улица Карла Либкнехта», «улица Шевчука», «улица Чкалова», «улица Октябрьская», «улица 30 лет Победы», «улица Комсомольская», «улица Пионерская», «улица Северная»   п. Смидович, «улица Садовая», «улица Комсомольская», с. Аур, «улица Совгаванская» с. Белгородское;

- наращивание объемов работ по содержанию дорог городского поселения соразмерно увеличению финансирования на содержание дорог;

- обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского поселения.

7. Организация управления программой и контроль

за ходом ее реализации

Контроль за реализацией программы и подготовку необходимой отчетности осуществляет администрация муниципального образования «Смидовичское городское поселение»